СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]=

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА

МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН   СОВЕТЫ

                РЕШЕНИЕ
                                                                 КАРАР
          29.05.2020г.
                  г.Елабуга
                          № 474
О внесении изменений в решение Совета Елабужского

муниципального района Республики Татарстан от 16 октября 2009 г. № 243
«Об утверждении Положения об организации работы с персональными данными муниципального служащего в органах местного самоуправления и ведении его личного дела в Елабужском муниципальном районе»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством и рассмотрев заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы и рассмотрев заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, Совет Елабужского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Елабужского муниципального района Республики Татарстан от 16 октября 2009 г. № 243 «Об утверждении Положения об организации работы с персональными данными муниципального служащего в органах местного самоуправления и ведении его личного дела в Елабужском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2.4  Положения изложить в следующей редакции:

«1) обработка персональных данных муниципального служащего осуществляется исключительно в целях обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, содействия муниципальным служащим в трудоустройстве, обучении и продвижении по службе, обеспечения личной безопасности муниципальных служащих, контроля количества и качества выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества органа местного самоуправления (муниципального имущества), муниципального служащего и третьих лиц»;

1.2. Пункт 2.6 решения Положения изложить в следующей редакции:

2.6. Сведения, указанные в пункте 2.5 настоящего Положения, подвергаются проверке в установленном федеральными законами порядке. В случае установления в процессе проверки обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу, указанный гражданин информируется в письменной форме о причинах отказа в приеме на муниципальную службу.

1.3. Абзац 1 пункта 7.7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.7. Лица, уполномоченные на обработку персональных данных, осуществляющие ведение и хранение личных дел муниципальных служащих, привлекаются в соответствии с законодательством Российской Федерации к дисциплинарной и иной ответственности за разглашение конфиденциальных сведений, содержащихся в указанных личных делах, а также за иные нарушения порядка ведения личных дел муниципальных служащих, установленного настоящим Положением. При переводе муниципального служащего на должность муниципальной службы в другом органе местного самоуправления его личное дело передается в орган местного самоуправления по новому месту замещения должности муниципальной службы».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядку и депутатской этике.
Заместитель председателя                                                                З.Х.Сунгатуллина